广州市增城区发展和改革局文件

穗增发改投批〔2025〕143号

______________________________

广州市增城区发展和改革局关于广州东部中心
地下管网完善工程—仙村镇排水系统更新

改造提升工程可行性研究报告的批复

广州市增城区仙村镇人民政府：

　　《关于申请审批广州东部中心地下管网完善工程—仙村镇排水

系统更新改造提升工程可行性研究报告的函》及有关材料收悉。经

研究，现就项目可行性研究报告批复如下：

　　一、经联审决策，原则同意你单位报来的广州东部中心地下管

网完善工程—仙村镇排水系统更新改造提升工程可行性研究报告

（投资项目统一代码：2412-440118-04-01-282872）。项目建设地点

位于增城区仙村镇。

　　二、建设规模和建设内容。项目主要建设内容包括6个子项：污

—  1  —

水处理设施新建（扩建）工程、公共管网结构性隐患整治工程、渠

箱治理巩固提升工程、区域污涝同治工程、排水单元巩固提升工程

和排水智慧化工程。其中：

      （1）污水处理设施新建（扩建）工程：新建5处管道纳厂和管网

接驳至市政管网，新建1处处理设备和2处配件；

      （2）公共管网结构性隐患整治工程：对319处错混接实施新建管

道，对3、4  级以上的排水管渠结构性缺陷点共226处实施新建修

复；

　　（3）渠箱治理巩固提升工程：对仙村运河两侧新增排污口实施

改接驳，新建DN200~DN300管全长约615m；

　　（4）区域污涝同治工程：对现状3处内涝点实施改造，新建

d600~4000x2500 雨水管全长约2.31km，一体化雨水提升泵井2座；

　　（5）排水单元巩固提升工程：对16个片区新建管道实行雨污分

流；

　　（6）排水智慧化工程：完善现状分散的37个污水泵站、新建的

5个污水泵站、新建后的11个分散式生活污水处理设施的智慧化控制

系统。

　　三、投资估算及资金来源。项目估算总投资20830.72万元，其

中：工程费用16470.64万元、工程建设其他费用3384.61万元（其中

建设用地费345.9万元）、预备费975.47万元。建设资金来源为：由

区财政资金统筹安排解决，以及争取地方政府专项债券及上级政策

性资金支持。

—  2  —

　　四、建设管理模式。项目由广州市增城区仙村镇人民政府组织

实施建设，请你单位按照相关规定严格落实树木保护和海绵城市建

设要求。

　　五、招标事项。工程招标核准意见详见附件。

　　六、本审批文件有效期2年。有效期内完成下一阶段审批工作

的，本审批文件持续有效；有效期届满时未完成下一阶段审批工作

的，在有效期满前3个月内向我委（局）申请延期，未办理延期手续

的，本审批文件自动失效。

　　七、按照国家有关法律、法规要求，落实各项开工、施工条

件；严格按照批复的建设规模和建设内容组织实施；严格按照本批

复投资开展限额设计，严格控制造价。

　　附件：广东省工程招标核准意见表

广州市增城区发展和改革局

2025年7月22日

—  3  —

公开方式：主动公开

抄送： 区财政局、区水务局

广州市增城区发展和改革局办公室 2025年7月22日印发

—  4  —

全部招标 部分招标 自行招标 委托招标 公开招标 邀请招标

勘察

设计

建筑工程

安装工程

监理

主要设备

重要材料

其他

核准意见：

不采用招标
方式

招标范围  招标组织形式 招标方式

核准部门盖章
年　月　日

项目名称：

项目代码：

2025

广州东部中心地下管网完善工程—仙村镇排水系统更新改造提升工程

核准

核准 核准核准

227

广东省工程招标核准意见表

核准 核准

2412-440118-04-01-282872

核准核准 核准

1、招标范围：根据《广东省实施〈中华人民共和国招标投标法〉办法》《必须招标的工程
项目规定》（国家发展和改革委员会令 第16号）的规定，对建筑工程、安装工程、勘察、设
计、监理全部招标。
2、招标组织形式：委托招标。
3、招标方式：公开招标。

核准

核准

核准

核准

核准

附件

核准

	1